
31998D0708

11.12.1998 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 336/46

ROZHODNUTÍ RADY
ze dne 3. listopadu 1998

o uzavření dohody mezi Evropským společenstvím a Chilskou republikou o prekursorech a chemických
látkách často používaných k nedovolené výrobě omamných nebo psychotropních látek

(98/708/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 113 této smlouvy ve spojení s první větou
čl. 228 odst. 2 a s čl. 228 odst. 4 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k tomu, že dne 25. září 1995 Rada zmocnila Komisi,
aby jménem Společenství sjednala dohody o kontrole prekursorů
drog a chemických látek s členskými státy Organizace amerických
států; že na základě tohoto zmocnění Komise ukončila dne 3. pro-
since 1997 jednání s Chilskou republikou;

vzhledem k tomu, že je vhodné, aby dohoda mezi Evropským
společenstvím a Chilskou republikou o prekursorech a chemic-
kých látkách často používaných k nedovolené výrobě omamných
nebo psychotropních látek byla schválena;

vzhledem k tomu, že je vhodné, aby Rada zmocnila Komisi
k tomu, aby po poradě se zvláštním výborem jmenovaným Radou
schvalovala jménem Společenství změny, u nichž dohoda stanoví,
že mají být přijímány smíšenou kontrolní skupinou; že toto
zmocnění musí být omezeno na změny příloh dohody, pokud se
týkají látek, které již jsou předmětem úpravy právních předpisů
Společenství o prekursorech a chemických látkách,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Dohoda mezi Evropským společenstvím a Chilskou republikou
o prekursorech a chemických látkách často používaných
k nedovolené výrobě omamných nebo psychotropních látek se
schvaluje jménem Společenství.

Znění dohody se připojuje k tomuto rozhodnutí.

Článek 2

Předseda Rady je oprávněn jmenovat osobu zmocněnou podepsat
uvedenou dohodu.

Článek 3

Předseda Rady provede jménem Společenství výměnu listin podle
článku 12 dohody (1).

Článek 4

1. Společenství je ve smíšené kontrolní skupině uvedené
v článku 9 dohody zastoupeno Komisí, jíž jsou nápomocni
zástupci členských států.

(1) Datum vstupu dohody v platnost zveřejní generální sekretariát Rady
v Úředním věstníku Evropských společenství

124 CS Úřední věstník Evropské unie 11/sv. 30



2. Komise je zmocněna schvalovat jménem Společenství změny
příloh dohody přijaté smíšenou kontrolní skupinou postupem
podle článku 10 dohody.

Komisi je při plnění tohoto úkolu nápomocen zvláštní výbor,
který jmenuje Rada a který má za úkol vypracovat společný
postoj.

3. Zmocnění uvedené v odstavci 2 je omezeno na látky, které již
jsou předmětem úpravy příslušných právních předpisů Společen-
ství o prekursorech drog a chemických látkách.

Článek 5

Toto rozhodnutí se vyhlásí v Úředním věstníku Evropských
společenství.

V Bruselu dne 3. listopadu 1998.

Za Radu

předseda

B. PRAMMER

11/sv. 30 CS Úřední věstník Evropské unie 125


